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[Carl Petersen.] 
køberne;, han tjener kun et bestemt Fot, 
maal med sin Politik, at sikre det korn- 
sælgende Landbrug, men det forhindrer 
ikke, at vi andre ogsaa kan have vor Op- 
mærksomhed henvendt paa dem, der køber 
Korn. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
fandt det mærkeligt, at jeg ikke havde 
motiveret, hvorfor vi afviser det ærede 
Medlems Ændringsforslag, og spurgte, hvor- 
for vi ikke vilde gaå med til, at Landbruget 
kunde opnaa Kornlovens Priser. Jo, det 
vil vi ogsaa gerne gaa . med til, men vi 
mener altsaa, at vi har opfyldt dette Krav 
ved de Beføjelser, Ministeren har faaet i 
Kornloven og nu vil faa efter det Lovforslag, 
vi behandler her. Dermed mener vi, at der 
er Grundlag for netop at kunné admini- 
strere Kornloven saadan, at vi kan opnaa 
Kornlovens Priser. 

Med Hensyn til den uberettigede Pris- 
stigning ved. det ærede Medlem lige saa godt 
som jeg, at der er en anden Lov, der netop 
tager sig af den Side. Hvis der viser sig 
uberettigede Prisstigninger, kan dette 
Spørgsmaal henvises til det Raad, der 
administrerer denne Lov, for at blive 
undersøgt og dermed afbødet. Derfor finder 
vi, at : dette i Ændringsforslag er ganske 
unødvendigt, og jeg gaar ogsaa ud fra, at 
det ærede Medlem nu har opnaaet sit For- 
maal, at faa Lov til at motivere det og der- 
med komme til at staa over for Offentlig- 
heden som den sande Værner af Forbruger- 
nes Interesser. 

Løje: Det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen rettede: en hel Del Spørgsmaal til 
mig, som han kunde have sparet sig, hvis 
han havde gjort sig den Ulejlighed at læse 
Fortrykket med min Tale ved Lovforsla- 
genes første Behandling. Jeg motiverede 
dér udtrykkeligt og udførligt Venstres Stil- 
ling og sagde, at Partiet Venstre afgjort er 
imod hele denne Politik, men naar Regerin- 
gen ønsker at føre denne Politik, ser vi os 
nødsaget til at støtte Bestræbelserne for at 
afbalancere Forholdene Erhvervene imellem 
og inden for de forskellige Størrelsesgrupper 
i Landbruget. Og det er det, der i det 
væsentlige er Tale om ved de Lovforslag, 
som vi her behandler. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
spørger, om Partiet Venstre mener, at de 
forhøjede Kornpriser vil gavne Fedevare- 
produktidnen. Jeg har aldrig udtalt mig 
i den Retning, at det vil være til Gavn for 
F ede vareproduktion en. Men naar man tager 

Produktionsrettigheder til en vis Gruppe af 
Fedevarer fra nogle og giver til andre, saa 
maa man give disse første et Vederlag i 
Form af en Forhøjelse af visse Priser,1 for 
at der kan blive et rimeligt Forhold mellem 
de forskelliges Erhvervsmuligheder. Det 
tror jeg dog, det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen ved nærmere Eftertanke vil er- 
kende, at der egentlig er god Mening i. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
spørger, om de ringe stillede skal betale 
mere tor Jbrødet, naar Høsten er stor, og 
han kan ikke forstaa, at man kan lokke 
Venstre med til den Slags Foranstaltninger. 
Venstre er ikke lokket med til disse For- 
anstaltninger, og jeg har netop ved Sagens 
første Behandling peget paa, at her er. ikke 
Tale om nogen Brødfordyrelse. Jeg har med 
Tal belyst, at den Brødfordyrelse, der gen- 
nem Aar ene har fundet Sted, skyldes ikke 
at Landbruget har faaet mere for Brød- 
kornet, men tværtimod andre Ting, højere 
Omkostninger ved hele Produktionen. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
taler om, at vi er med til at varetage Sær- 
interesser for de fòtdeLàndej endoms beßiddere, 
der har over: 100 Tdr. Land. Det er der slet 
ikke Tale om i denne Forbindelse. Man maa 
dog vide, og det maa det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen ogsaa vide, at Grænsen mel- 
lem de kornkøbendé og de kornsælgeiide 
Landbrug ligger meget længere nede. 

Det ærede Medlem taler om at gavne 
visse Interesser. Man spejder :undertiden,, 
og ogsaa ved denne Lejlighed, forgæves efter, 
hvad det er for Interesser det ærede Medlem 
ønsker at gavne, hvilke Væsener det er, han 
tænker paa, naar han holder en Tale som 
den, han holdt her i Dag. Maii har i hvert, 
Fald ikke Indtryk af, at de Væsener, han 
ønsker at gavne, findes her paa ,:,Jorden, 
de maa findes et andet Sted. 

Med Hensyn til dét ærede Medlems Tale 
om Brødfordyrelsen vil jeg gerne henvise 
til det Afsnit i Fortrykket fra første Behand- 
ling, hvor jeg har den Glæde, kan jeg godt 
sige, at forhandle det Spørgsmaal med det 
ærede Medlem af det radikale Parti, Hiv 
Valdemar Sørensen, og hvor jeg uimodsagt 
konstaterede, at netop Brødfordyrelsen i den 
sidste halve Menneskealder ikke havde sin ' 홢 
Aarsag i, at Landbruget fik mere for Brød- 
kornet, end der var ret og rimeligt. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
har aabénbart en større Tilpasningsevne, 
end m a n  tidligere har tiltroet det ærede . 
Medlem, og det gav han klart Udtryk for ' 
her i Dag: Det skal ikke være nogen Bebrej- 
delse, . nioddet det ærede Medlem, jeg konsta- 


